MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL
DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL
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\@t\»@f&w&é’ CENTRO SOCIAL DE AGENTES ¥ PATRULLEROS
Fecha: Bogota D.C., 17 DE junio 2021
Hora de inicio: 9:00 Horas Hora de finalizacion: 10:00 Horas
Lugar: Oficina de Contratos

ACTA - 0421 - AREAD GRUCO ~ 2.25

QUE TRATA SOBRE VERIFICACION JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA, AMBIENTAL Y SG-SST DEL
PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 071 - 2021 CUYO OBJETO ES: “SUMINISTRO DE
EMPANADAS Y AREPAS PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL”

ORDEN DEL DiA

1. Verificacion de asistentes
2. Temas a tratar
2.1 Respuesta Observaciones

DESARROLLO

£n Bogota D.C siendo las 09:000 horas del dia 17 de junio de 2021, se reunieron en la oficina de contratos del Centro
Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes del Comité Juridico, Técnico, Econdmico del proceso de Contratacién
proceso de Minima Cuantia PN CESAP MIC 071 2021, el objeto es;: “EMPANADAS Y AREPAS PARA EL CENTRO
SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL DE LA POLICIA NACIONAL.”; con el fin de
dar respuesta a las subsanacién presentada el dia 15 de junio del 2021 por parte de la FABRIKA COMPANY S.A.S con
respecto a lo requerido por el comité evaluador Juridico y el evaluador Técnico de SG-SST, asi:

EVALUACION PRELIMINAR

Ofe:'g;ate RAZON SOQCIAL JURIDICA FINANCIERA TECNICA 88T AMBIENTAL
LA FABRIKA
1 COMPANY S.AS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Asi las cosas, se procedié a correr fraslado del informe de verificacion y evaluacion de Ia oferta hasta el dia lunes 15 de
junio del 2021 termino en el cual la empresa LA FABRIKA COMPANY S.A.S, presento documento con el fin de subsanar
las observaciones mencionadas en el cuadro anterior.

EVALUACION JURIDICA

El evaluader JURIDICO Dr. Carlos Felipe Rodriguez Pedroza Realiza evaluacidén correspondiente al proceso de
Contratacién proceso de Minima Cuantia PN CESAP MIC 071 ~ 2021, cuyo objeto es “Suministro de Empanadas y
Arepas para el Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional”, presenta el informe de la verificacién
juridica presenta el siguiente informe en relacion con la subsanacién presentada por el oferente asi:

LA FABRIKA CO SAS

Cumple No
Cumple

Carta de Presentacion

Certificacion de Existencia y Representacién Legal
Cumplimiento Aportes Parafiscales

Registro Unico Tributaric RUT

Compromise Anticorrupcion

Cedificacion Bancaria

Copia de la Cédula de Ciudadania

AP Bad g B Pt Pt




ACTA - 0421 -~ AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA, AMBIENTAL Y $G-SST DEL
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Cerificado de la Contraloria, Procuraduria, Policia Nacional
Certificacion articulo 183 del CNPC

Ausencia de inhabilidades e incompatibilidades
Autorizacion notificacién electronica

XXX

Autorizacion tratamientc de datos

CONCEPTO: LA FABRIKA CO SAS. Cumple con los requisitos juridicos de participacion, una vez requerido anexo la
carta de presentacién completa y firmada, anexo copia del acla en la que autorice al representante legal para la
presentacion de la propuesta, la suscripeion del contrato, v para actuar en los demas actos requeridos para la
contratacion en ef caso de resultar adjudicatario, anexo el compromiso anticorrupcidén completo y firmade y anexo la
certificacion bancaria.

EVALUACION TECNICA SG-SST

Mediante radicado GS-2021-019122 JADMON SOPOR ~ 15.2, el evaiuador técnico Lina Ximena Mufioz Rojas, realiza
la verificacion técnica del proceso de evaluacion correspondiente al proceso de Contratacion proceso de Minima Cuantia
PN CESAP MIC 071 — 2021, cuyo objeto es “Suministro de Empanadas y Arepas para el Centro Social de Agentes y
Patrulleros de la Policia Nacional®, presenta el informe de la verificaciéon SG-3ST, presenta el siguiente informe en
relacién con la subsanacion presentada por el oferente asi:

El Oferente debera cumplir con lo
sefalado en el Capitulo 6, del Decreto | DOCUMento fimado —por el
1072 de 2015 "Por medio det cual se enﬁ’presa oferemge (persona
?{xplde e} Degreto UH‘IC”:‘) Natural ¢ Juridica) donde
egiamentario dei Sector Trabajo”, relacione el tipo de empresa o
deﬁne' Igs dlrectrlce§ de obligatorio entidad, (Micro, pequeia,
cumpiimiento para implementar el mediana o gran empresa)
Sistema de Gestién de la Seguridad y g A e
. actividad econdmica pringipal,
gatI)Ud en rEI Tl(ab:jo (SGF"SS(E;S qféz ciase de riesgo, incluir el nimero
G0EN S&r aplicadas por de ftrabajadores permanentes
empleadores publicos y privados, iqs indicando la labor u oficios que
contra.tantes de pen.‘s.onal ba;o desarrollan en forma general; de | Presentacion
modalidad de contrato civil, comerciat la misma manera certificado de | de la X
° admmlstrgtzvo, 'ias'orgamzacmnes ARL donde se evidencie el | propuesta.
de economiz solidaria y dei sector porcentaje de cumplimiento del
cooperativo, las empresas de . ..
servicios temporales y tener cobertura g::éi??;a d ydsealu diisgf.?rabgg
sobre . los trabajadqres superior al 86%; en caso de ser
depepdlentes‘ atrendatarios, inferior el cumplimiento del
trabajadores  cooperados vy 0S| ol nieie deberd anexar el plan
trabajadores en misidn. Y de  trabaio  enfocade  al
observancia a la resoiucién nimerc trabaj :
. i cumplimiente de falencias. El
0312 de 2019 Estandares Minimos del certificado de la ARL debers
S|s,tema de Gestwn’ de SST, en su tener una vigencia no mayor a 3
Articuio 2, se deberd tener en cuenia meses
el campo de aplicacién. )
El contratista debe realizar el pago de . .
las prestaciones Sociales a las que Egr\lltlfz:to nf;nsuzl:rzzz‘;ﬁor dE{
estd obligado de acuerdo a la lanilla detallada del pago de Durante la
modalidad de contrato que tenga con ze uridad  social del egrsonal ejecucion del
las personas que prestan sus vingcula do a la actividad %es de el contrato de N/A
servicios, de la misma manera [a momento  de ad'udi’cado ol forma
afiliacion a la ARL deberd garantizar la contrato hasta ia te erin acion del mensual.
cobertura de acuerdo a las funciones mismmo
de cada cargo. )
El contratista se compromete a
cumplir con lo derivado del Sistema de rDeOCr;;neE:lr;ta%teﬁrT:gd ; %Zr E Presentacion
Gestion de Seguridad y Salud en el erg resa oferente  (persona dela X
Trabajo haciendo énfasis en las NEEJ rat o Juridica P propuesta
Politicas v Objetivos adoptados por la
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policia Nacional para dicho sistema
asi

Politica del Sistema de Gestion de
la Seguridad y Salud en el Trabajo
de la Policia Nacional

La Policia Nacional de Cofombia en el
ejercicic de su funcion de
mantenimiento de  sequridad y
convivencia ciudadana, manifiesta su
compromiso con la proteccion de ia
seguridad v salud en el trabajo de
todos los funcionarios uniformados, no
uniformados, contratistas y
trabajadores en misidon, mediante [a
identificacién de peligros, evaluacién y
valoracidén de los riesgos ifaborales
en todos los niveles de la institucién;
para ello destinara el capital humano,
financiero y tecnolégico que permita el
cumplimiento de los requisitos legales
¥ las accicnes de mejora continua .

Objetivos del Sistema De Gestidon
de [a Seqguridad y Salud en el
Trabajo:

1. Promover fa mejora continua dei
desempefic v los resultados de la
Policia Nacional en materia de
Seguridad y Salud en ei trabajo,
minimizande la ocurrencia de los
accidentes de frabajo y ia aparicién de
enfermedades de origen laboral.

2. Definir vy Gestionar los recursos
para la Gestion de la Seguridad vy
Salud en el Trabajo.

3. ldentificar los peligros, evaluar y
valorar los Riesgos y establecer los
respectives controles,

4, ldentificar y evaluar los requisitos
legales aplicables a los ceniros de
trabajo v establecer las acciones de
mejoras que permitan dar tratamiento
a las brechas identificadas.

5. Fomentar actividades de promocion
y prevencion de la salud en las
unidades que conforman la Policia
Nacional.

En atencién a la implementacién del
Sistema de Gestion y Seguridad vy
Salud en el Trabajo en la Policia
Nacicnal, mediante [a Resolucién
No. 01956 de! 25 de abril de
2018, “Por la cual se adopta las
directrices de evaluacion al SGSST, | Documento de  compromiso

para los contratistas y | firmado por el Representante Con Ia”
4 ; L . presentacion X
subcontratistas, bajo cualquier | legal de ia empresa oferente de 12 oferta

modalidad de contrate civil, | (persona Naturai o Juridica)
comercial Yy administrativo,
organizaciones de economia
sofidaria y del sector cooperativo, a
fas agremiaciones u asociaciones
que afilien frabajadores
independientes al Sistema de
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Seguridad Social Integral, fas
empresas de servicios temporales,
estudiantes afiliados al Sistemna
General de Riesgos Laborales,
trabajadores en mision y las
personas naturales o juridicas, que
deban ejecutar cualquier objefo
contractual y/o se vinculen a fa
Policia Nacional, a través de
contratos de  prestacién  de
servicios ¥ los visitantes
permanertes y lransitorios a los
centros de trabajo”, como requisito
de  cumplimiento  para fos
confratistas.

Por la apariciéon del virus SARS
COVID-19, vy en cumplimiento a la
Resolucion 685 del 2020; el oferente
debera garantizar que sSuUs
colaboradores porten y hagan uso
5 adecuado de los elementos de
bioseguridad necesarios para iz
prevencion y transmisién dei virus; asi
mismo deberd alienarse a los
protocoios establecides por cada
Centro Social.

El contratista deberd realizar la
entrega y capacitacidn de los
Elementos de Proteccion Personal, de
& acuerdo a la tarea ejecutada al interior
del Centro Social.

El Oferente debe garantizar el
cumplimiente de todas las normas de
Seguridad y Salud en el Trabajo
durante la ejecucion del contrato; en | Documento de compromisc
cumplimiento con ef Decreto 1072 del | firmado por el Representante
2015 y la Resolucion 0312 de 2019 | legal de la empresa oferente
“Por medio de la cual se definen los | {persona Natural o Juridica)
estandares minimos del Sistema de
Gestion de Segquridad y Salud en el
Trabajo §G-S3T"

En caso de presentarse un accidente
de Trabajo, corresponde al contratista
realizar el respectivo reporie &
investigacién dentro del tiempo
reglamentario; dicha investigacion
8 debera estar fimada por un
responsable de SST y COPASST
presentara una copia de &
documentacion al Area de Seguridad
y Salud en & Trabajo del Centro
Social

INGRESO DEL PERSONAL El futuro
contratista debe presentar al ingresar
a las instalaciones del Centro Social,
al supervisor del contrato y a
Seguridad vy Salud en el Trabajo, copia
de las planillas de pago de Ia
9 seguridad social, notificacion de las
funciones del personal con el fin de
verificar y autorizar el ingrese; de la
misma manesa deberd garantizar que
su persenal esté debidamente
identificado portando uniforme vy
carnet de ARL en un lugar visible.

Documento  de  comproemiso
firmado por el Represeniante
legal de la empresa oferente
(persona Natural o Juridica)

Conia
presentacién X
de la oferta.

Documento de compromiso
firmado por el Represeniante
legal de la empresa oferente
(persona Natural o Juridica)

Conia
presentacion X
de la oferta

Conla
presentacién X
de |la oferta.

Documento de compromiso
firmado por el representante
legal de la empresa oferente
(persana Natural o Juridica

Presentacion
de [a X
propuesta

Al momento
de presentar X
la oferta

Documento de compromiso
frente a este requerimiento

CONCEPTO: El oferente CUMPLE con el total de condiciones técnicas exigidas frente al Sistema de Gestién en
Seguridad y Salud en el Trabajo.
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EVALUACION PRELIMINAR

Ofeh:‘ghte RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERA TECNICA SS8T AMBIENTAL
LA FABRIKA
1 COMPANY SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NGO CUMPLE CUMPLE

OBSERVACION:

Asi las cosas, se procedio a correr traslado del informe de verificacion y evaluacion de la oferta hasta el dia 15 de junio
del 2021, termino en el cual el oferente presentd la subsanacion a los requisitos solicitades previamente por el comité
evaluador. De acuerdo con lo anterior los integrantes del Comité Juridico, Técnico, Econdmico del proceso de
Contratacidn PN CESAP MIC 071 2021, informan:

EVALUACION FINAL

Oft:'z-nte RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERA TECNICA 88T AMBIENTAL
LA FABRIKA
1 COMPANY SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Conforme a lo anterior el comité evaluador en su totalidad recomienda ADJUDICAR el contrato PN CESAP MIC 071
2021 al oferente LA FABRIKA COMPANY SAS con NIT: 901.266.741-1 cuyo objetc es “SUMINISTRO DE
EMPANADAS Y AREPAS PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL” teniendo en cuenta que fue [a oferta con mayor descuento ofertado al igual que cumple con la totalidad de
los requisitos juridicos, técnicos (SG-SST, ambientales) y financieros exigidos en el documento de condiciones de
participacién.

Atentamente;

NTES ARAGON

Proyecté: OPS Alix Gémez Moreno — TC de Comratos‘P

Revisado por: OPS Kathy Acosta Valenzuela — Responsable Contratos
Fecha de elaboracion: 17/06/2021

Uklcaelén: documentes/prosesos2021

Diagonal 44 No 68 B-30

7445124
Cesap.gruce@policia.gov.co
www.cenfrosocialdeagentes.gov.co







